
- 1 -  

  

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» 

  
  

ПРИКАЗ  
  

28.08.2024                                                                                                         №104/03-21 

г. Грозный  
  
  
О зачислении лиц, прошедших конкурсный отбор при приеме  

на обучение на места с полным возмещением оплаты за обучение  

по образовательным программам среднего профессионального образования  

по заочной форме обучения  
  
  

В соответствии с частью 5 статьи 71, частью 14 статьи 108 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 23 января 2014 года № 36 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» (с учетом изменений от 26.03.2019 г.), 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 мая 2020г. 

№264 «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2020/21 учебный год», Правилами 

приёма на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова», утвержденных решением ректора 

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 

26.10.2023 г., и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года на первый курс заочной формы 

обучения по программам среднего профессионального образования - программам 

подготовки специалистов среднего звена на базе основного и среднего общего 

образования ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. 

Кадырова» лиц, успешно прошедших конкурсный отбор на места с полным 

возмещением оплаты за обучение:  
 

§ 1 

по специальности «40.02.04 Юриспруденция» 

(заочн форма обучения, ) 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 30.08.2024 16:29:51
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



- 2 -  

  

 

1.  Абдулхаликов Адам Абдулсаламович (СОО) – 3,6 

2.  Айдамиров Ислам Адамович (СОО) – 3,8 

3.  Алиева Марьям Рамзановна (СОО) – 3,9 

4.  Асхабова Хава Умаровна (СОО) – 3,8 

5.  Бакаева Милана Руслановна (СОО) – 4,6 

6.  Баталов Рамзан Джамалайлавич (СОО) – 4,1 

7.  Бахаев Умар Данилбекович (СОО) – 3,9 

8.  Биаева Элина Ирановна (СОО) – 4,2 

9.  Бураханов Идрис Ахметович (СОО) – 3,3 

10.  Дадаев Рамзан Русланович (СОО) – 4,3 

11.  Даудов Юсуп Бадрудиевич (СОО) – 3,5 

12.  Джабраилова Иман Руслановна (СОО) – 4,1 

13.  Доклаева Фариза Денилбековна (СОО) – 4,6 

14.  Зубайраева Раяна Мусаевна (СОО) – 4,9 

15.  Ирасханов Бекхан Магомедович (СОО) – 4,7 

16.  Ирасханова Табарик Шамхановна (СОО) – 4,7 

17.  Исаева Амина Руслановна (СОО) – 4,7 

18.  Исаева Амина Руслановна (СОО) – 4,2 

19.  Исакова Диана Шамхановна (СОО) – 4,3 

20.  Ичеев Али Харонович (СОО) – 4 

21.  Кудусов Мовсар Исаевич (СОО) – 4,5 

22.  Лепп Ольга Алексеевна (СОО) – 4,1 

23.  Махаева Ася Зияевна (СОО) – 3,2 

24.  Мударова Марха Махмадовна (СОО) – 4,5 

25.  Мусаева Инжила Измудиевна (СОО) – 4,9 

26.  Орзамиева Тамила Тимуровна (СОО) – 3,4 

27.  Орзамиева Танзила Тимуровна (СОО) – 4,9 

28.  Сарханов Имран Ризванович (СОО) 

29.  Сатуев Ислам Шамсудинович (СОО) – 4,4 

30.  Тазуркаева Билкис Якубовна (СОО) – 4,5 

31.  Тозуркаева Раяна Увайсовна (СОО) – 3,9 

32.  Хажбеков Хизир Абумуслимович (СОО) – 3,4 

33.  Чучаева Айшат Шамуевна (СОО) – 4,1 

34.  Эльгираева Танзила Шахидовна (СОО) – 3,8 

35.  Юнусова Лаура Исаевна (СОО) – 3,7 

 

§ 2 

по специальности «38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

(заочн форма обучения, ) 

 

1.  Абдулаев Дауд Усманович (Основное общее образ.) – 3,4 

2.  Абдурзакова Елизавета Адлановна (Основное общее образ.) – 4,3 

3.  Алихаджиева Седа Мадаевна (Основное общее образ.) – 3,9 

4.  Арсанова Луиза Вахидовна (Основное общее образ.) – 3,8 

5.  Атматханова Таймия Бадрудиновна (Основное общее образ.) – 3,5 

6.  Дадаханов Ахмед Шемильевич (Основное общее образ.) – 3,9 

7.  Джабаева Макка Саид-Хусейновна (Основное общее образ.) – 4,2 

8.  Джабаева Медна Сайд-Хусайновна (Основное общее образ.) – 4,1 

9.  Дибишева Иман Ризвановна (Основное общее образ.) – 3,7 

10.  Дузаева Раяна Мовсаровна (Основное общее образ.) – 3,8 

11.  Дукаева Раяна Артуровна (Основное общее образ.) – 4,5 



- 3 -  

  

12.  Исаева Элита Магомедовна (Основное общее образ.) – 3,6 

13.  Исмаилова Аминат Бауддиевна (Основное общее образ.) – 4,8 

14.  Килабова Динара Адашовна (Основное общее образ.) – 3,3 

15.  Коураева Азиза Рустамовна (Основное общее образ.) – 3,8 

16.  Коураева Лезина Рустамовна (Основное общее образ.) – 3,8 

17.  Лалаева Иман Магомедовна (Основное общее образ.) – 4,4 

18.  Лалаева Тамила Магомедовна (Основное общее образ.) – 5 

19.  Лорсанова Макка Элаевна (Основное общее образ.) – 3,4 

20.  Лорсанова Хава Элаевна (Основное общее образ.) – 3,4 

21.  Межиев Абусаид Солциевич (Основное общее образ.) – 4,2 

22.  Музаева Аза Асламбековна (Основное общее образ.) – 4,3 

23.  Мусаева Самира Заиндиевна (Основное общее образ.) – 5 

24.  Мутаева Элана Хасановна (Основное общее образ.) – 5 

25.  Муцаева Элита Алихановна (Основное общее образ.) – 3,7 

26.  Оздамиров Ибрагим Сайд-Ахмедович (Основное общее образ.) – 3,7 

27.  Патаева Медина Асламбековна (Основное общее образ.) – 4,2 

28.  Пацагова Джаннат Тимуровна (Основное общее образ.) – 4,1 

29.  Саидова Диана Амирхановна (Основное общее образ.) – 4,5 

30.  Сарханов Байсангур Ризванович (Основное общее образ.) – 3,5 

31.  Тазуркаев Расул Якубович (Основное общее образ.) – 4,4 

32.  Тарамова Петимат Беслановна (Основное общее образ.) – 3,6 

33.  Тарамова Раяна Шадитовна (Основное общее образ.) – 3,9 

34.  Тумсоев Ислам Бесланович (Основное общее образ.) – 4,2 

35.  Умаева Радима Анзоровна (Основное общее образ.) – 3,5 

36.  Умарова Алина Магомедовна (Основное общее образ.) – 3,6 

37.  Успаева Аминат Руслановна (Основное общее образ.) – 4,3 

38.  Хаджимурадова Сайдат Новдиевна (Основное общее образ.) – 4,8 

39.  Хасуева Хеда Валидовна (Основное общее образ.) – 3,8 

40.  Цамаев Ахмед Саид-Ахмедович (Основное общее образ.) – 3,6 

41.  Чараева Ясмина Лечиевна (Основное общее образ.) – 4,2 

42.  Шамаева Ясмина Магомедовна (Основное общее образ.) – 5 

43.  Шахаева Разет Адлановна (Основное общее образ.) – 4,3 

44.  Шахтамирова Раяна Хамзатовна (Основное общее образ.) – 3,5 

45.  Шахтамирова Хеди Хамзатовна (Основное общее образ.) – 4,4 

46.  Эдихаджиев Абубакар-Сиддикъ Магомедович (Основное общее образ.) – 5 

47.  Эльбукаева Хадижа Имрановна (Основное общее образ.) – 4,4 

48.  Янгульбаева Малика Хусайновна (Основное общее образ.) – 4,8 

49.  Яхьяева Хава Джамалайловна (Основное общее образ.) – 4,4 

 

§ 3 

по специальности «40.02.04 Юриспруденция» 

(заочн форма обучения, ) 

 

1.  Арсангериева Селима Зелимхановна (Основное общее образ.) – 3,2 

2.  Арсимиков Адам Ибрагимович (Основное общее образ.) – 3,8 

3.  Арсимиков Юсуп Ибрагимович (Основное общее образ.) – 3,7 

4.  Ахматукаев Идрис Ибрагимович (Основное общее образ.) – 3,9 

5.  Бабатханова Лариса Рамзановна (Основное общее образ.) – 3,7 

6.  Бахаев Ясин Саламбекович (Основное общее образ.) – 3,5 

7.  Бегаев Ахмед Сурхоевич (Основное общее образ.) – 3,7 

8.  Берсанова Ясмина Вахидовна (Основное общее образ.) – 4,8 

9.  Бовкаева Линда Рамзановна (Основное общее образ.) – 4,3 



- 4 -  

  

10.  Висханов Абдул-Керим Султанович (Основное общее образ.) – 3,7 

11.  Гагаев Абдул Мурадович (Основное общее образ.) – 3,9 

12.  Гадаев Ахмед Ханпашевич (Основное общее образ.) – 3,4 

13.  Гучигова Халимат Руслановна (Основное общее образ.) – 3,7 

14.  Дакаев Магомед-Рамзан Джалилович (Основное общее образ.) – 3,9 

15.  Джабраилова Аминат Жамалайлаевна (Основное общее образ.) – 4,4 

16.  Дудаева Раяна Мовсаровна (Основное общее образ.) – 4,1 

17.  Кудымов Константин Андреевич (Основное общее образ.) – 3,3 

18.  Мудаев Муца Магомедович (Основное общее образ.) – 3,6 

19.  Мурадова Шахадат Абдулвахидовна (Основное общее образ.) – 3,9 

20.  Муртазалиева Иман Аптиевна (Основное общее образ.) – 4,4 

21.  Навурбиев Рузбек Аликович (Основное общее образ.) – 4,5 

22.  Пашаев Мусхаб Хамзатович (Основное общее образ.) – 3,4 

23.  Сагаев Сайхан Ахмедович (Основное общее образ.) – 3,7 

24.  Саидов Муслим Усманович (Основное общее образ.) – 3,5 

25.  Сайдаева Севдия Исламовна (Основное общее образ.) – 4,6 

26.  Темирсултанова Хаваши Сулумбековна (Основное общее образ.) – 3,8 

27.  Товзаев Увайс Русланбекович (Основное общее образ.) – 3,7 

28.  Хаджимурадов Хамид Алиевич (Основное общее образ.) – 3 

29.  Халидов Арби Маккалович (Основное общее образ.) – 3,5 

30.  Хамзетханов Турпал-Али Алиханович (Основное общее образ.) – 3,3 

31.  Хамидова Раяна Суламбековна (Основное общее образ.) – 3,6 

32.  Цацаев Саид-Салах Лом-Алиевич (Основное общее образ.) – 3,5 

33.  Чабаев Ризван Русланович (Основное общее образ.) – 3,7 

34.  Чапанов Ислам Бамбакиевич (Основное общее образ.) – 3,9 

35.  Шамилев Магомед-Салах Ризавудиевич (Основное общее образ.) – 4,1 

36.  Шахаев Магомед Адланович (Основное общее образ.) – 3,7 

37.  Эльмурзаева Айзан Хусайновна (Основное общее образ.) – 4,1 

38.  Юсупов Джамбулат Рустамович (Основное общее образ.) – 4,3 

 

§ 4 

по специальности «39.02.01 Социальная работа» 

(заочн форма обучения, ) 

 

1.  Абуева Аминат Билаловна (Основное общее образ.) – 4,4 

2.  Агуев Рамзан Адамович (Основное общее образ.) – 3,7 

3.  Алиев Киши Магомедович (Основное общее образ.) – 3,4 

4.  Асталова Медина Нур-Магомедовна (Основное общее образ.) – 4,3 

5.  Ахмадов Малик Асланович (Основное общее образ.) – 4,4 

6.  Ахмедов Мансур Русланович (Основное общее образ.) – 3,2 

7.  Ахтаханова Эльмира Альвиевна (Основное общее образ.) – 4,1 

8.  Байраева Петимат Хасановна (Основное общее образ.) – 3,5 

9.  Бачаева Иман Даудова (Основное общее образ.) – 4,3 

10.  Бачаева Мединат Якубовна (Основное общее образ.) – 4,4 

11.  Бетиева Халимат Алиевна (Основное общее образ.) – 3,5 

12.  Ганаев Абдул-Малик Аликович (Основное общее образ.) – 3,7 

13.  Гучигова Раяна Ибрагимовна (Основное общее образ.) – 3,7 

14.  Дальцаева Иман Ильясовна (Основное общее образ.) – 4,8 

15.  Джамбекова Ясмина Хамзатовна (Основное общее образ.) – 4,8 

16.  Идалов Арби Аптиевич (Основное общее образ.) – 3,2 

17.  Исрахимова Мялхазни Магомедовна (Основное общее образ.) – 3,9 

18.  Каталова Сацита Аюбовна (Основное общее образ.) – 4,4 



- 5 -  

  

19.  Мукуева Ирсана Асланбековна (Основное общее образ.) – 3,6 

20.  Мусаева Сабина Умаровна (Основное общее образ.) – 3,4 

21.  Навурбиева Амира Аликовна (Основное общее образ.) – 3,8 

22.  Орзамиев Жабраил Тимурович (Основное общее образ.) – 4,3 

23.  Саиева Лиман Хайруддиевна (Основное общее образ.) – 4,5 

24.  Саипова Ясмина Алиевна (Основное общее образ.) – 4 

25.  Салсаева Аминат Исламовна (Основное общее образ.) – 4,3 

26.  Сапиева Ясмина Алвиевна (Основное общее образ.) – 3,8 

27.  Сельмурзаева Лимда Саламуевна (Основное общее образ.) – 3,7 

28.  Солтамурадова Айшат Аптиевна (Основное общее образ.) – 4,7 

29.  Солтамурадова Хадижат Магомедовна (Основное общее образ.) – 3,8 

30.  Сусуркаева Румиса Хамидовна (Основное общее образ.) – 3,8 

31.  Тазуркаева Малика Адамовна (Основное общее образ.) – 4,1 

32.  Тайсумова Раяна Ахмедовна (Основное общее образ.) – 3,7 

33.  Тасуханова Хава Нурдыевна (Основное общее образ.) – 4,4 

34.  Хаждовдиева Айшат Саид-Эмиевна (Основное общее образ.) – 3 

35.  Элиханов Рамзан Бай-Алиевич (Основное общее образ.) – 3,6 

36.  Яхъяева Хава Умаровна (Основное общее образ.) – 4,6 

 

§ 5 

по специальности «44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании» 

(заочн форма обучения, ) 

 

1.  Автаева Макка Анзоровна (Основное общее образ.) – 64,6 

2.  Алиева Зухра Вахаевна (Основное общее образ.) – 65,6 

3.  Арцуева Саяна Магомедовна (Основное общее образ.) – 65,5 

4.  Багазаева Седа Исламовна (Основное общее образ.) – 64,9 

5.  Байсултанова Таира Мовладиевна (Основное общее образ.) – 65,4 

6.  Батаева Айшат Алхазуровна (Основное общее образ.) – 64,4 

7.  Гандаева Макка Автурхановна (Основное общее образ.) – 64,8 

8.  Гандаева Медни Автурхановна (Основное общее образ.) – 64,8 

9.  Гараева Селимат Абдул-Керимовна (Основное общее образ.) – 64,6 

10.  Гасуханова Иман Руслановна (Основное общее образ.) – 66 

11.  Давдиева Макка Хасановна (Основное общее образ.) – 65,3 

12.  Дадаева Марьям Аслановна (Основное общее образ.) – 65,5 

13.  Джабраилова Макка Исламовна (Основное общее образ.) – 64,4 

14.  Дилаева Хава Сулумбековна (Основное общее образ.) – 64,2 

15.  Закриева Сайдат Султановна (Основное общее образ.) – 65,6 

16.  Ибрагимова Танзила Асруддиевна (Основное общее образ.) – 65,9 

17.  Иресханова Амина Хайрбековна (Основное общее образ.) – 65,4 

18.  Керимова Медина Руслановна (Основное общее образ.) – 65,5 

19.  Кумасаева Амина Хизировна (Основное общее образ.) – 64,3 

20.  Магомадова Макка Аптиевна (Основное общее образ.) – 64,8 

21.  Магомадова Ясмина Магомедовна (Основное общее образ.) – 64,8 

22.  Махмудова Анжелика Хасанбековна (Основное общее образ.) – 64,6 

23.  Мехтиева Хеда Магомедовна (Основное общее образ.) – 65,1 

24.  Молочиева Эмилия Зияудовна (Основное общее образ.) – 65,3 

25.  Мугаева Амина Адлановна (Основное общее образ.) – 64,7 

26.  Нункаева Медни Умаровна (Основное общее образ.) – 65,6 

27.  Сайдулаева Амина Саламбековна (Основное общее образ.) – 65,1 

28.  Сайдулаева Мадина Саламбековна (Основное общее образ.) – 64,9 

29.  Сатуева Иман Сейхановна (Основное общее образ.) – 65,4 



- 6 -  

  

30.  Султиева Ясмина Умар-Хаджиева (Основное общее образ.) – 65,1 

31.  Таймасханова Амина Кунтаевна (Основное общее образ.) – 65,2 

32.  Тайсумова Йасмина Джабраиловна (Основное общее образ.) – 64,6 

33.  Темерчиева Иман Вазарлиевна (Основное общее образ.) – 64,9 

34.  Удаева Маншура Мовлаевна (Основное общее образ.) – 64,9 

35.  Умарова Аминат Муслимовна (Основное общее образ.) – 64,4 

36.  Умарова Роза Герихановна (Основное общее образ.) – 69,8 

37.  Халидова Камила Алихановна (Основное общее образ.) – 65,7 

38.  Хамзатова Айшат Идрисовна (Основное общее образ.) – 65 

39.  Хашагова Шахадат Шемиль-Хаджиевна (Основное общее образ.) – 64,7 

40.  Цагараева Ясмина Хамзатовна (Основное общее образ.) – 65,4 

41.  Эдилсултанова Халима Исаевна (Основное общее образ.) – 66 

42.  Эдильханова Ясмина Закриевна (Основное общее образ.) – 65,4 

43.  Энкашева Залина Зауровна (Основное общее образ.) – 65 

 

 

 

 

 

 

 
 


